

Był znak. Znaku nie ma

Data publikacji: 21.10.2016 19:00

Powracamy do tematu znaku, który ustawiono na ulicy Bielskiej w Skoczowie. Chodzi o okolice dworca autobusowego. Znak postawiono, a po kilkunastu dniach... zdemontowano. Dlaczego?

Wszystko zaczęło się od zdjęcia, które nadesłał do nas czytelnik Portalu OX.pl. Umieścił on w dziale Kontakt24 materiał – [Po co komu ten znak.](#)

Chodziło o znak C-5, czyli nakaz jazdy na wprost na najbliższym skrzyżowaniu. Nakaz kończy się za skrzyżowaniem. Skręcanie na nim w prawo bądź w lewo jest zabronione. Zdaniem naszego czytelnika, znak w tym miejscu wprowadzał w błąd kierujących. Jak twierdził, trzymając się przepisów, znak nakazywał on przejazd przez skrzyżowanie z DK 81 na wprost, bez możliwości skręcania.

Później dociekaliśmy przyczyn ustawienia tego znaku w urzędach, które są za to odpowiedzialne. Z cieszyńskiej 'drogówki' otrzymaliśmy odpowiedź, z której wynikało, że znak ustawiono właściwie. Również Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie, odpowiadając, cytując opis znaku, że - **poza skrzyżowaniami znak C-5 stosuje się w miejscach krzyżowania się kierunków ruchu, jeżeli konieczne jest wyeliminowanie skręcania pojazdów, np. skręcania w lewo do obiektów przydrożnych, stacji paliw, itp. (a więc dotyczy najbliższego połączenia z drogą, a nie skrzyżowania).**

Więcej w temacie tego znaku dowiedzie się z materiału [Kontrowersje wokół znaku.](#)

Wydawało się, że temat został zamknięty. Minęło jednak kilkanaście dni i... znak zniknął. Zapytaliśmy więc znowu Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie, co takiego się stało, że 'nakaz jazdy na wprost' został zlikwidowany. Tym razem jednak odesłano nas do Katowic. - **W temacie znaku C-5 uprzejmie informuję, że z uwagi iż dotyczył on oznakowania wlotu - wyjazdu z dworca - zlokalizowanego w obrębie skrzyżowania DK81z DP 2642S -kwestie oznakowania w tym rejonie należą do właściwości zarządcy drogi wyższej kategorii, tj. GDDKiA Oddział Katowice (Rejon Pszczyna)** - pisze do naszej redakcji Magdalena Kowalska, dyrektor PZDP w Cieszynie.

Zapytaliśmy więc w Katowicach. Odpowiedź Doroty Marzyńskiej – Kotas, specjalisty w Wydziale Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Zarządzania Ruchem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach, cytujemy w całości - **W odpowiedzi na przesłane zapytanie informuję, że w związku z otrzymywanymi wcześniej sygnałami dotyczącymi oznakowania ustawionego w rejonie wyjazdu z dworca autobusowego i obiektów handlowych na ul. Bielską (w sąsiedztwie skrzyżowania DK-81 z ul. Bielską) w Skoczowie, przy udziale przedstawicieli KPP Cieszyn, PZD Cieszyn, Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz GDDKiA ponownie przeanalizowano ustawione oznakowanie pod kątem zgłaszanych uwag. Wspólnie podjęto decyzje o możliwości usunięcia ustawionego wcześniej znaku C-5 mogącego wprowadzać w błąd uczestników ruchu. Za ustawienie i demontaż oznakowania (z racji faktu, iż jest to droga powiatowa) odpowiedzialny był zarządca drogi powiatowej.**

Tak, miejmy nadzieję, kończy się historia znaku przy ulicy Bielskiej. Niestety, jak piszą do redakcji Nasi czytelnicy, są i inne miejsca w powiecie z podobnymi problemami. Jeśli widzicie znaki wprowadzające w błąd kierowców, lub uważacie, że gdzieś brakuje oznakowania -piszcie na nasz adres – redakcja@ox.pl

Jan Bacza